Assim, o valor unitário inserido na planilha foi o valor por minuto pelo período de 24 
meses de cada contrato. Sequencialmente, informa-se ainda que a quantidade estipulada na 
Pesquisa de Preços corresponde ao tempo total de duração dos documentários a serem contratados 
(260 minutos). 

Desse jeito, chegou-se ao valor estimado de R$66.053,00 (sessenta e seis mil e cinquenta 
e três reais), valor superior à soma de R$36.933,30 (trinta e seis mil e novecentos e trinta três reais 
e trinta centavos) dos documentários que estão sendo licenciados nesta contratação. 

Ademais, é importante registrar que a presente Pesquisa de Preços visa comprovar a 
razoabilidade de preços de uma inexigibilidade de licitação, nos termos do ADG nº 14/2022 (art.